
SMLOUVA O PŘEPRAVĚ 

I. Smluvní strany 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
zastoupený prof. MUDr. Janem Žaloudíkem, CSc., ředitelem 
IČ: 00209805, DIČ: CZ00209805 
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 87535621/0710 
(dále jen „odesílatel“) 
 
a 
 
AMBULANCE MEDITRANS s.r.o. 
se sídlem Vazovova 3228/3, 143 00 Praha 4 
zastoupená MUDr. Iljou Chocholoušem, jednatelem 
IČ: 43874681, DIČ: CZ43874681 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú.: 274490/0300 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
6545 
(dále jen „dopravce“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 2555 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na veřejnou zakázku na služby 
s názvem „Zajištění přepravy biologického materiálu“ (dále jen „veřejná zakázka“), tuto smlouvu 
(dále jen „smlouva“).  

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dopravce zajistit pro odesílatele přepravu biologického 
materiálu (vzorky biologického materiálu, krve a transfuzních přípravků)(dále též „materiál“ 
nebo „vzorky“). 

 
2. Dopravce se zavazuje pro odesílatele zajistit: 

a) pravidelnou přepravu materiálu na území Statutárního města Brna: 
 v pracovní dny z Oddělení laboratorní medicíny a z Oddělení onkologické 

patologie 2× denně, 
 ve dnech pracovního klidu z Oddělení laboratorní medicíny 1× denně, 

b) nepravidelnou přepravu materiálu na území i mimo území Statutárního města Brna 
24 hodin denně, 

a to dle podmínek uvedených ve smlouvě. 
 
3. Objem přepravy materiálu uvedený v příloze č. 1 smlouvy je předpokládaný. Skutečný objem 

přepravy se bude odvíjet od skutečné potřeby odesílatele. Odesílatel je oprávněn požadovat 
větší i menší počet přeprav, než jaký je uveden v příloze č. 1 smlouvy. 

III. Přeprava materiálu 

1. Dopravce se za účelem zajištění přepravy dle čl. II. odst. 2 písm. a) smlouvy zavazuje dostavit 
ke svozu na místa uvedená v příloze č. 2 smlouvy v časech uvedených v příloze č. 2 smlouvy 
a přepravit požadovaný materiál na požadované místo, a to nejpozději v maximální době 
pro přepravu stanovené v příloze č. 2 smlouvy.  
 



2. Dopravce se zavazuje zajistit přepravu dle čl. II. odst. 2 písm. b) smlouvy na základě 
telefonického požadavku odesílatele na tel. číslo dopravce: 12 412, (+420) 244 471 072 (a to 
kdykoliv v průběhu dne) a následného předání písemného příkazu k přepravě vystaveného 
odesílatelem, a to za podmínek uvedených v příloze č. 2 smlouvy. 

 
3. Dopravce se zavazuje, že výše uvedené tel. číslo bude dostupné každý den 24 hodin denně. 

 
4. Přeprava začíná v okamžiku předání materiálu dopravci odesílatelem. Přeprava je řádně 

ukončena v okamžiku předání materiálu pověřené osobě na požadovaném místě. Pokud je 
materiál v rámci jedné přepravy dopravován na více míst, je přeprava řádně ukončena 
v okamžiku, kdy je materiál předán pověřené osobě na posledním z míst požadovaných 
odesílatelem.  

 
5. Přeprava se nepovažuje za řádně ukončenou, nebyla-li provedena v souladu s podmínkami 

stanovenými ve smlouvě. Nebyla-li přeprava řádně ukončena, nevzniká dopravci nárok 
na úhradu ceny přepravy. 
 

6. Dopravce se dále zavazuje zajistit: 
a. dodržování přepravních podmínek uvedených v příloze č. 3 smlouvy, 
b. aby řidiči zajišťující plnění této smlouvy disponovali mobilním spojením 

s dispečinkem dopravce, 
c. aby úložný prostor všech vozidel používaných k plnění předmětu smlouvy (dále jen 

„vozidla“) byl vybaven plně omyvatelnou a desinfikovatelnou plochou, 
d. aby vozidla byla vybavena: 

a. prostředky pro likvidaci infekčních odpadů při případné havárii, 
b. řádně označenými termoboxy v každém vozidle: 1× termobox 

vytemperovaný na pokojovou teplotu (18 – 26 °C); 2× termobox s teplotou 
v rozmezí 2 – 8 °C; 1× termobox s chladící vložkou (ledem) pro vzorky 
v zamraženém stavu, kontejner na přepravu histologických materiálů 
(nepožaduje se chlazení). 

e. nepřetržité monitorování teploty kalibrovaným měřidlem ve všech transportních 
boxech, které svou velikostí vložení měřidla umožňují. 

 
7. Dopravce se zavazuje, že po celou dobu trvání smlouvy bude on a osoby, které se na jeho 

straně budou podílet na plnění smlouvy, splňovat veškeré požadavky právních předpisů, 
technických, hygienických a protiepidemiologických norem (včetně používání osobních 
ochranných pracovních prostředků) a rozhodnutí správních orgánů vztahujících 
se k přepravě biologického materiálu. 
 

8. Dopravce se zavazuje zajistit proškolení všech jeho řidičů a pracovníků svozové služby 
ohledně podmínek pro transport biologického materiálu stanovených v laboratorních 
příručkách pracovišť odesílatele – Oddělení laboratorní medicíny a Oddělení onkologické 
patologie – které jsou dostupné na internetových stránkách odesílatele, a to na jednotlivých 
profilech příslušných pracovišť.  

 
9. Dopravce je pro přepravu materiálu povinen volit vždy nejoptimálnější cestu do místa 

stanoveného harmonogramem nebo příkazem k přepravě z hlediska rychlosti a vzdálenosti. 
 

10. Dopravce se za účelem zajištění řádného plnění svých povinností vyplývajících ze smlouvy 
zavazuje zajistit, aby v případě poruchy vozidla bylo toto neprodleně nahrazeno náhradním 
vozidlem. 

 
11. Dopravce není oprávněn plnit svůj závazek prostřednictvím jiného dopravce bez písemného 

souhlasu odesílatele. 



12. Dopravce se za účelem umožnění kontroly plnění povinností vyplývajících z čl. III. odst. 6 a 7 
a 8 zavazuje na vyžádání odesílatele předložit kopie dokladů, které se vztahují k přepravě 
biologického materiálu (kalibrační listy, soupis vozového parku určeného pro přepravu, 
proškolení řidičů/pracovníků svozové služby apod.), a to nejpozději do 2 pracovních dnů 
ode dne vyžádání. 

 
13. V případě, že dojde k porušení přepravních podmínek vymezených smlouvou, je dopravce 

povinen o tomto informovat odesílatele: 
a) Oddělení laboratorní medicíny na tel. číslo: 543 136 706, příp. 543 136 715, 
b) Oddělení onkologické patologie na tel. číslo: 543 133 412, příp. 543 133 420; 

tato skutečnost však nemá vliv na jeho povinnost vzorky doručit na požadovaná místa. 
 

14. V případě, že v průběhu přepravy nastanou okolnosti, které dopravce nezavinil, a pro které 
doručení vzorků na požadovaná místa není možné (např. nesplnění podmínek pro přijetí 
materiálu v důsledku pochybení odesílatele), je dopravce o této skutečnosti povinen 
informovat odesílatele na tel. číslech dle předchozího odstavce a vzorky vrátit odesílateli. 
Taková přeprava se okamžikem předání vzorků odesílateli považuje za řádně ukončenou 
a dopravci tak vzniká nárok na úhradu ceny přepravy. 
 

15. V případě, že doručení vzorků na požadovaná místa není možné v důsledku porušení 
povinností dopravce, je dopravce o této skutečnosti povinen informovat odesílatele na tel. 
číslech dle čl. III odst. 13 smlouvy a vzorky vrátit odesílateli. V tomto případě dopravci 
nevzniká nárok na úhradu přepravy. 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Cena za pravidelnou a nepravidelnou přepravu materiálu dle čl. II. odst. 2 smlouvy je 
stanovena na základě cenové nabídky dopravce, která je přílohou č. 1 smlouvy. 

 
2. DPH (nebude-li plnění ze smlouvy od této daně osvobozeno) bude dopočítáno a uhrazeno ve 

výši dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

3. Výše uvedené ceny zahrnují veškeré náklady spojené s realizací přepravy dle smlouvy, a to 
včetně všech poplatků, cla, ceny pohonných hmot atd. Ceny za přepravu jsou dohodnuty jako 
nejvýše přípustné a dopravce je odesílateli garantuje po celou dobu platnosti smlouvy. 

 
4. Úhrada ceny za přepravu bude odesílatelem provedena bezhotovostním převodem na účet 

dopravce uvedený v čl. I. smlouvy, a to na základě měsíční fakturace dopravce prováděné 
zpětně za předchozí kalendářní měsíc. 
 

5. Dopravce je oprávněn u pravidelné přepravy dle čl. II. odst. 2 písm. a) smlouvy fakturovat 
pouze cenu za řádně ukončenou přepravu a u nepravidelné přepravy dle čl. II odst. 2 písm. 
b) smlouvy pouze cenu za skutečně ujeté kilometry v rámci řádně ukončené přepravy 
dle podmínek uvedených v příloze č. 2 smlouvy. Každá faktura musí obsahovat zvlášť počet 
řádně ukončených přeprav (vč. uvedení míst, na která byl materiál dopravován) a cenu 
za pravidelnou přepravu (na základě řádně ukončených přeprav), a zvlášť počet ujetých 
kilometrů v rámci řádně ukončených přeprav a cenu za nepravidelnou přepravu (na základě 
kilometrové sazby). 

 
6. Ke každé faktuře musí být přiloženy příkazy k přepravě (dle čl. III odst. 2 smlouvy), denní 

záznamy o provozu vozidla (kniha jízd), a to pro každé vozidlo zvlášť. Denní záznam 
o provozu vozidla musí být v souladu s požadavky k přepravě a musí obsahovat zejména 
následující údaje: datum uskutečnění jízdy, výchozí bod cesty, cíl cesty, čas odjezdu 
a příjezdu, počáteční a konečný stav počítadla kilometrů a počet ujetých kilometrů. 



 
7. Splatnost jednotlivých faktur je 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu odesílateli. 

 
8. Faktury musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu. Nebude-li fakturace 

obsahovat výše uvedené náležitosti nebo nebudou-li údaje ve fakturaci odpovídat 
skutečnosti nebo bude-li z faktury vyplývat nesplnění povinnosti stanovené touto smlouvou, 
je odesílatel oprávněn fakturu vrátit dopravci, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet 
dnem doručení opraveného daňového dokladu odesílateli. 

V. Sankce 

1. V případě prodlení odesílatele s úhradou řádně vystavené faktury, je dopravce oprávněn 
požadovat po odesílateli úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým 
se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravující některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických 
a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. V případě prodlení dopravce s nástupem ke svozu vzorků (viz příloha č. 2 smlouvy), je 

dopravce povinen uhradit odesílateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každou započatou 
půlhodinu prodlení. 

 
3. V případě prodlení dopravce s doručením vzorku (viz příloha č. 2 smlouvy), které 

nepřesahuje 100 minut, je dopravce povinen uhradit odesílateli smluvní pokutu ve výši 5,- 
Kč za každou započatou minutu prodlení. 

 
4. V případě prodlení dopravce s doručením vzorků (viz příloha č. 2 smlouvy), které přesahuje 

100 minut, je dopravce povinen uhradit odesílateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč. 
 

5. V případě porušení povinnosti dopravce vyplývající z čl. III. odst. 3 smlouvy, které bude mít 
za následek nemožnost objednávky dle čl. III. odst. 2 smlouvy, je odesílatel oprávněn 
požadovat po dopravci uhrazení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každé dílčí porušení 
povinnosti. 

 
6. V případě porušení povinnosti dopravce vyplývající z čl. III. odst. 6 smlouvy, které povede 

ke znehodnocení vzorku je dopravce povinen uhradit odesílateli smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každé dílčí porušení povinnosti. 

 
7. V případě porušení povinnosti dopravce vyplývající z čl. III. odst. 6 smlouvy, které nepovede 

ke znehodnocení vzorku, je dopravce povinen uhradit odesílateli smluvní pokutu ve výši 
200,- Kč za každé dílčí porušení povinnosti. 

 
8. V případě prodlení dopravce se splněním povinnosti vyplývající z čl. III. odst. 12 smlouvy je 

dopravce povinen uhradit odesílateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den 
prodlení. 

 
9. Zaplacení jakékoli z výše uvedených smluvních pokut se nedotýká nároku odesílatele 

na náhradu škody v plné výši. 

VI. Ostatní ujednání 

1. Dopravce je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
které se dozvěděl při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny 



příslušnými právními předpisy nebo které odesílatel prohlásil za důvěrné. Povinnost 
mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. Tyto povinnosti se dopravce zavazuje 
zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které dopravce k realizaci této 
smlouvy použije.  

 
2.  Odesílatel pověřil úkony v provozních záležitostech této smlouvy: 

a) za Oddělení laboratorní medicíny: , tel.:  , e-
mail: ; , tel.:   , e-mail: 

; 
b) za Oddělení onkologické patologie: , e-mail: 

;  , e-mail: 
. 

 
3. Dopravce pověřil jednáním a úkony v provozních záležitostech této smlouvy: 

a) , tel.:  , e-mail: , 
b) , tel.: , e-mail:  

 
4. Ke změně pověřených osob postačí oznámení druhé smluvní straně doporučeným dopisem. 

VII. Trvání smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

 
2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
3. Smlouvu lze ukončit: 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran, 
b) písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany s výpovědní dobou 3 měsíce, která 

počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce bezprostředně následujícího 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně, 

c) písemnou výpovědí ze strany odesílatele v případě, že dopravce přestane splňovat 
podmínky dle čl. III. odst. 7 smlouvy, s účinností ode dne jejího doručení. 

 
4. Podmínky smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti smlouvy, zůstávají plně 

v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní 
strany. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

 
2. Ve věcech výslovně neupravených smlouvou se smluvní vztah založený smlouvou řídí ust. 

§ 2550 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití 
obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti se  smlouvou. 

 
3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveřejněním 

úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje 
nebo ruší, a to zejména prostřednictvím Registru smluv (smlouvy.gov.cz) v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejnění smlouvy zajistí odesílatel. 

file://CLUMB-PROF-SERVER/PROF/RED/PRAVNI/Martin%20Hájíček/Smlouvy/1%20Vyřízené/2%20SoD/Přepravní%20smlouva/smlouvy.gov.cz


 
4. Smlouvu lze měnit na základě dohody stran pouze písemnými a vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými smluvními stranami. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 
smlouvy nepovažují. 

 
5. Dopravce je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající na jinou 

osobu pouze s písemným souhlasem odesílatele. 
 

6. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečných odkladů oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
oprávněných zástupců. 

 
7. Pokud jakékoliv ustanovení smlouvy netvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane 

neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným 
od ostatních ustanovení smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít 
žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení ze smlouvy, strany 
se zavazují v rámci této smlouvy nahradit prostřednictvím dodatku ke smlouvě toto neplatné 
nebo nevymahatelné oddělené ustanovení takovým novým platným a vymahatelným 
ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního 
odděleného ustanovení. Pokud však jakékoliv ustanovení této smlouvy tvořící její 
podstatnou náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo 
jeho část, strany nahradí neplatné nebo nevymahatelné ustanovení v rámci nové smlouvy 
takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší 
možné míře odpovídat předmětu původního ustanovení obsaženému ve smlouvě. 

 
8. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé ze  smlouvy primárně řešit smírnou cestou.  
 
9. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 
 

10. Nedílnou součást smlouvy tvoří její přílohy: 
 Příloha č. 1 – Cenová nabídka dopravce  
 Příloha č. 2 – Časové a místní podmínky svozu 
 Příloha č. 3 – Přepravní podmínky 

 
11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem 

souhlasí a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

V Brně dne 28. 3. 2017 V Praze dne 22. 3. 2017 
 
 
 

………………………………….……… ………………………………….……… 

prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc. MUDr. Ilja Chocholouš  

ředitel Masarykova onkologického ústavu jednatel 

 AMBULANCE MEDITRANS s. r. o.  
 



Příloha č. 1 

Pravidelná doprava (čl. II odst. 2 písm. a) smlouvy)

Odesílatel požaduje pravidelnou dopravu biologického materiálu do následujících zdravotnických zařízení a jejich pracovišť:

Adresa

Pekařská 53, 656 91 

Brno

MiÚ FNUSA
Pekařská 53, 656 91 

Brno

OKB FNUSA
Pekařská 53, 656 91 

Brno

OKH FNUSA
Pekařská 53, 656 91 

Brno

ÚKIA FNUSA
Pekařská 53, 656 91 

Brno

Černopolní 9, 

625 00 Brno

CMBGT FN Brno, Černopolní
Černopolní 9, 

625 00 Brno

OKHB FN Brno, Černopolní
Černopolní 9, 625 00 

Brno

OLG FN Brno, Černopolní 
Černopolní 9, 625 00 

Brno

Jihlavská 20, 625 00 

OKB FN Brno, Bohunice
Jihlavská 20, 625 00 

Brno

OKH FN Brno, Bohunice
Jihlavská 20, 625 00 

Brno

OKM FN Brno, Bohunice
Jihlavská 20, 625 00 

Brno

TTO FN Brno
Jihlavská 20, 625 00 

Brno

Bratislavská 2, 604 70 

Brno

Měřičkova 44, 621 00 

Brno

Hudcova 296/70, 621 

00 Brno

Jugoslávská 17, 613 00 

Brno

Tabulka č. 1

Přeprava do jednoho zdravotnického 

zařízení v rámci jednoho svozu
MJ

Cena za 1 MJ (bez 

DPH)

Předpokládaný 

počet MJ za 48 

měsíců

Cena za předpokládaný 

počet MJ

FNUSA 1 řádně ukončená přeprava 561,92 Kč 1300 730 496,00 Kč

Ostatní zdravotnická zařízení 1 řádně ukončená přeprava 561,92 Kč 60 33 715,20 Kč

Tabulka č. 2

Přeprava do dvou zdravotnických zařízení v 

rámci jednoho svozu
MJ

Cena za 1 MJ (bez 

DPH)

Předpokládaný 

počet MJ za 48 

měsíců

Cena za předpokládaný 

počet MJ

FNUSA + jiné zdravotnické zařízení 1 řádně ukončená přeprava 1 123,85 Kč 900 1 011 465,00 Kč

Jiná dvě zdravotnická zařízení 1 řádně ukončená přeprava 1 123,85 Kč 60 67 431,00 Kč

Tabulka č. 3

Přeprava do tří zdravotnických zařízení v 

rámci jednoho svozu
MJ

Cena za 1 MJ (bez 

DPH)

Předpokládaný 

počet MJ za 48 

měsíců

Cena za předpokládaný 

počet MJ

Jakákoliv tři zdravotnická zařízení 1 řádně ukončená přeprava 1 685,77 Kč 270 455 157,90 Kč

Tabulka č. 4

Přeprava do čtyř a více zdravotnických 

zařízení v rámci jednoho svozu
MJ

Cena za 1 MJ (bez 

DPH)

Předpokládaný 

počet MJ za 48 

měsíců

Cena za předpokládaný 

počet MJ

Čtyři a více zdravotnických zařízení 

(jakákoliv)
1 řádně ukončená přeprava 2 247,69 Kč 40 89 907,60 Kč

ZÚ Brno

Cenová nabídka dopravce

Zdravotnické zařízení

Fakutní nemocnice u sv. Anny v Brně (FNUSA)

Pracoviště

Fakultní nemocnice Brno, Černopolní (FN Brno, Černopolní)

Pracoviště

Fakultní nemocnice Brno, Bohunice (FN Brno, Bohunice)

Pracoviště

RNDr. Zdeněk Čecháček s. r. o.

Synlab czech, s. r. o.

Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i.

1/2



MJ
Cena za 1 MJ (bez 

DPH)

Předpokládaný 

počet MJ za 48 

měsíců

Cena za předpokládaný 

počet MJ

Nepravidelná doprava (čl. II odst. 2 písm. b) 

smlouvy)
1 kilometr 17,50 Kč 9600 168 000,00 Kč

2 556 172,70 Kč

V Praze dne 22. 3. 2017 MUDr. Ilja Chocholouš

jednatel

AMBULANCE MEDITRANS s.r.o.

Zadavatel v souvislosti s informací o počtu MJ uvedených výše v této příloze upozorňuje na čl. II. odst. 3 smlouvy, která je přílohou č. 

1 výzvy k podání nabídky.

Nepravidelná doprava (čl. II odst. 2 písm. b) smlouvy)

Celková nabídková cena v Kč bez DPH

Poznámky

Uchazeč je v rámci části, ke které podává nabídku, povinen vyplnit všechna žlutě označená pole (tj. cena za 1 MJ bez DPH).

Uchazeč není oprávněn zasahovat do jiných než žlutě označených polí.

Přeprava do FNUSA, FN Brno, Černopolní nebo FN Brno, Bohunice se pro účely této přílohy považuje za přepravu do jednoho

zdravotnického zařízení bez ohledu na to, zda je biologický materiál dodávan na jedno či více pracovišť v rámci těchto zdravotnických

zařízení. 

2/2



Příloha č. 2 
Časové a místní podmínky svozu 
 
a) Pravidelný svoz dle čl. II odst. 2 písm. a) smlouvy 
 
Časové podmínky předání 

Pracovní dny (standardně pondělí – pátek) 
Pracoviště Čas předání  
Oddělení laboratorní medicíny 1. svoz 9:00 – 10:00 

2. svoz 13:30 – 14:00 
Oddělení onkologické patologie 1. svoz 9:00 – 10:00 

2. svoz 13:30 – 14:00 
 
Dny pracovního klidu (víkendy, státní a ostatní svátky) 
Pracoviště Čas předání 
Oddělení laboratorní medicíny 9:00 – 10:00 

 

Odesílatel je s předstihem alespoň 60 minut oprávněn informovat (ať už telefonicky či e-
 mailem) dopravce, že svozu nevyužije, svoz se v takovém případě neuskuteční. 
 
Časové podmínky dodání 
 
Časové podmínky pro případ, kdy je předmětem přepravy materiál zasílaný pouze 
do jednoho z níže uvedených zdravotnických zařízení (a) 

Zdravotnické zařízení Max. doba pro přepravu 
materiálu 

MiÚ FNUSA Pekařská 53, 656 91 Brno 30 min 
OKB FNUSA Pekařská 53, 656 91 Brno 30 min 
OKH FNUSA Pekařská 53, 656 91 Brno 30 min 
ÚKIA FNUSA Pekařská 53, 656 91 Brno 30 min 
CMBGT FN Brno, Černopolní Černopolní 9, 625 00 Brno 60 min 
OKHB FN Brno, Černopolní Černopolní 9, 625 00 Brno 60 min 
OLG FN Brno, Černopolní Černopolní 9, 625 00 Brno 60 min 
OKB FN Brno, Bohunice Jihlavská 20, 625 00 Brno 60 min 
OKH FN Brno, Bohunice Jihlavská 20, 625 00 Brno 60 min 
OKM FN Brno, Bohunice Jihlavská 20, 625 00 Brno 60 min 
TTO FN Brno, Bohunice Jihlavská 20, 625 00 Brno 60 min 
RNDr. Zdeněk Čecháček s. r. o. Bratislavská 2, 604 70 Brno 60 min 
SYNLAB CZECH, s. r. o. Měřičkova 44, 621 00 Brno 60 min 
Výzkumný ústav veterinárního 
lékařství, v.v.i. 

Hudcova 70, 621 00 Brno 60 min 

ZÚ Brno Jugoslávská 17, 613 00 Brno 60 min 

 
Časové podmínky pro případ, kdy je předmětem přepravy materiál zasílaný do 2 – 3 níže 
uvedených zdravotnických zařízení, obvykle je 1. zařízením pro předání materiálu FNUSA 
(b) 

Zdravotnické zařízení Max. doba pro přepravu 
materiálu 

FNUSA (zahrnuje MiÚ, OKB, 
OKH i ÚKIA) 

Pekařská 53, 656 91 Brno 120 min 



FN Brno, Černopolní (zahrnuje 
CMBGT, OKHB i OLG) 

Černopolní 9, 625 00 Brno 120 min 

FN Brno, Bohunice (zahrnuje 
OKB, OKH, OKM i TTO) 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 120 min 

RNDr. Zdeněk Čecháček s. r. o. Bratislavská 2, 604 70 Brno 120 min 
SYNLAB CZECH, s. r. o. Měřičkova 44, 621 00 Brno 120 min 
Výzkumný ústav veterinárního 
lékařství, v. v. i. 

Hudcova 70, 621 00 Brno 120 min 

ZÚ Brno Jugoslávská 17, 613 00 Brno 120 min 

 

V případě, že odesílatel v rámci jednoho svozu požaduje přepravu do 4 a více zdravotnických 
zařízení, max. celková doba pro přepravu se stanoví jako součet 120 minut za první tři 
zdravotnická zařízení + 30 minut za každé další zdravotnické zařízení. 
 
b) Nepravidelný svoz dle čl. II odst. 2 písm. b) smlouvy 
 

Pracovní dny i dny pracovního klidu 
Pracoviště Čas k dostavení se k předání  Čas dodání 
Oddělení laboratorní medicíny kdykoliv v průběhu dne, 

nástup do 60 minut od zadání 
telefonického požadavku 

nejpozději do 1,5násobku 
nejkratší doby dle výpočtu 
na mapy.cz od předání 

Oddělení onkologické patologie 

 
Dopravce je oprávněn fakturovat max. 1,3násobek počtu kilometrů nejrychlejší trasy 
dle výpočtu mapy.cz, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedomluví jinak (např. 
z důvodu dopravcem nezpůsobených objížděk – v takovém případě je dopravce povinen ihned 
informovat odesílatele).  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 3 
Přepravní podmínky 
 
Podmínky přepravy biologického materiálu 
 
1. Při přepravě musí být dbáno na šetrnost, rychlost, adekvátní teplotu a světelné podmínky 

dle pokynů příslušných laboratoří. Během přepravy je nutné zabránit jakékoliv manipulaci, 
která by mohla být příčinou mechanického poškození či ztráty vzorku.  

2. Přeprava vzorků musí probíhat v souladu se specifickými teplotními podmínkami 
pro jednotlivá laboratorní vyšetření: 
 Vzorky, které nevyžadují speciální podmínky uchovávání, jsou uloženy do přenosného 

boxu vytemperovaného na pokojovou teplotu (18 – 26 °C) 
 Vzorky, které je nutné během přepravy chladit, jsou uloženy do termoboxu s teplotou 

v rozmezí 2 – 8 °C. 
 Vzorky, které je nutné uchovávat v zamraženém stavu, jsou během přepravy uloženy 

v termoboxu v ledu nebo termoboxu s chladicí vložkou. 
3. Příslušná dokumentace ke vzorkům musí být zabezpečená proti poškození (nepromokavý 

obal). 
4. Teplota v transportních boxech musí být nepřetržitě monitorována dopravcem pomocí 

kalibrovaného měřidla a její hodnota zaznamenávána v pravidelných intervalech. Výjimku 
činí transportní boxy o velikosti, které vložení výše uvedeného měřidla neumožňují. 
Na vyžádání odesílatele musí být dopravce schopen bezprostředně předložit záznamy 
o teplotním rozmezí v jednotlivých transportních boxech. Dodržení přepravních podmínek 
zamezujících znehodnocení vzorku mrazem nebo horkem je nutné zajistit i při extrémních 
vnějších teplotách. 

5. Vnitřní prostor transportních boxů musí být pravidelně dezinfikován.  
6. Svoz biologického materiálu musí být prováděn tak, aby byly dodrženy časové limity pro 

stabilitu vzorků (přeprava vzorků musí být dostatečně rychlá, aby nedošlo k znehodnocení 
biologického materiálu), maximální doba pro přepravu biologického materiálu po Brně je 
uvedena v příloze č. 2 smlouvy. Dopravce musí být schopen prokazatelně vést evidenci časů 
převzetí a předání vzorků do jednotlivých zdravotnických zařízení. 

 
 
 


